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TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIĞINA

Aşağıda belirtilen sorulanmın Adalet Bakanı Yılmaz TUNÇ tarafından Anayasa’nın

98’inci ve TBMM içtüzüğünün 96’ıncı ve 99’uncu maddeleri uyannca yazılı olarak

cevaplandınimasmı arz ederim.

Gülcan KAçMz SAYYİĞİT

Van Milletvekili

Demokratik siyaset zemininde yaşanan olumlu gelişmelere rağmen cezaevlerinde

belirgin bir değişiklik olmamıştır. Tutuklu ve hükümlülere (Mahpuslara) yönelik hak ihlalleri

devam ederken ağır hasta mahpuslara yönelik herhangi bir adım atılmamıştır. Bu sebeple her

gün yeni bir cezaevinde yaşanan sorunlar ya raporlara yansımakta ya da bizzat tarafımıza

iletilmektedir. Giresun Espiye L Tipi Kapalı Cezaevi’ne ilişkin de tarafımıza birçok sorun ve

hak ihlali iletilerek bir çözüm bulunması talep edilmiştir. Çünkü mahpusların hiçbir şekilde

hastaneye gönderilmediği, cezası biten mahpusların tahliye edilmediği, spor faaliyeti ile diğer

aktivitelere izin verilmediği, ortak alana ve havalandırmaya diğer koğuştakilerle birlikte

çıkılmasına izin verilmeyerek tecrit uygulandığı, Kürtçe kitaplann kasıtlı olarak verilmediği,

zorla pişmanlık dayatmasında bulunulduğu vb. şeklinde sorunlar aktarılmıştır.

Giresun Espiye L Tipi Kapalı Cezaevi’nde yaşanan hak ihlalleri Özgürlük İçin
Hukukçular Demeği’nin (ÖHD) 2024 yılı cezaevleri raporuna da yansımıştır. Benzer hak

ihlallerinin varlığı, baskı ve uygulamaların sistematik olduğuna işaret etmektedir. Çünkü söz

konusu raporda da İdare ve Gözlem Kurulu’nun keyfi kararlanyla mahpuslann tahliyesinin

engellendiği, açlık grevine girenlerin tecritle tehdit edildiği, mahpusların mektuplarına özellikle

Kürtçe kelimelere sansür uygulandığı. Bakanlık listesinde olmadığı gerekçesiyle Kürtçe

yayınlar ile Yeni Yaşam ve Evrensel gibi gazetelerin verilmediği, ağız içi arama nedeniyle

mahpuslann hastaneye gidemediği vb. hak ihlalleri yer almıştır. Siyasi iktidarın ve yargı erkinin

ağır hasta mahpuslar başta olmak üzere sistematik hak ihlallerine yönelik adım atması elzemdir.

Çünkü cezaevlerinde de olsa, devletin güvencesi altında olan hiçkimse temel Anayasal
haklanndan mahrum bırakılamaz.

Bu bağlamda;

1- Giresun Espiye L Tipi Kapalı Cezaevi’nde yaşanan sistematik hak ihlallerinden

haberdar mısınız? Önerge tarihine kadar buna yönelik herhangi bir adım atılmış mıdır?

2- Giresun Espiye L Tipi Kapalı Cezaevi’nde mahpuslann hiçbir şekilde hastaneye

götürülmediği doğru mudur? Doğruysa, bunun hukuki temeli var mıdır?



# •

3- Giresun Espiye L Tipi Kapalı Cezaevi’nde önerge tarihine kadar cezası bittiği halde

tahliye edilmeyen kaç kişi bulunmaktadır? Tahliyelerin keyfi bir şekilde engellendiği doğru
mudur?

4- Giresun Espiye L Tipi Kapalı Cezaevi’nde Kürtçe kitaplar ile Yeni Yaşam ve

Evrensel gibi gazetelerin mahpuslara verilmediği doğru mudur? Kürtçe yayınlar ile gazetelere

ilişkin yasaklama kararlan hangi hukuki temele dayanmaktadır?

5- Giresun Espiye L Tipi Kapalı Cezaevi’nde spor faaliyetleri ile birlikte

havalandırmaya çıkılmasına izin verilmediği doğru mudur? Bununla koğuşların tecrit

edilmesinin amaçlandığı doğru mudur?

6- Giresun Espiye L Tipi Kapalı Cezaevi’nde mahpuslara zorla pişmanlık dayatılmakta

mıdır? Bunun hukuki bir dayanağı var mıdır?

7- Özgürlük İçin Hukukçular Demeği’nin (ÖHD) cezaevlerinde yaşanan hak ihlallerine

yönelik hazırladığı 2024 yılı raporu hakkında bilginiz var mıdır? Sivil toplum örgütlerinin hak

ihlallerine yönelik çalışmalan takip edilmekte midir?

8- Giresun Espiye L Tipi Kapalı Cezaevi’nde yaşanan periyodik hak ihlallerinin önüne

geçilmesi amacıyla alman tedbirler nelerdir? Belirtilen hak ihlallerinden hangilerine karşı bir

çözüm geliştirilmiştir?


